
5. DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI A PRÁCE SE SOFTWAREM

Tabulka 5.2: Osoby v ČR používající textový editor (pro pracovní či soukromé účely), 2021

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 4 287,1 48,9 59,1 2 132,8 24,3 29,4 2 154,4 24,6 29,7

Pohlaví

Muži 16+ 2 123,8 49,9 59,2 968,2 22,8 27,0 1 155,6 27,2 32,2

Ženy 16+ 2 163,4 47,9 59,0 1 164,6 25,8 31,8 998,7 22,1 27,3

Věková skupina

16–24 let 694,6 80,1 80,7 217,7 25,1 25,3 477,0 55,0 55,4

25–34 let 874,5 66,4 67,4 381,3 28,9 29,4 493,2 37,4 38,0

35–44 let 1 039,6 64,0 65,4 500,6 30,8 31,5 539,0 33,2 33,9

45–54 let 854,9 53,9 55,9 494,0 31,1 32,3 360,9 22,7 23,6

55–64 let 559,1 43,5 51,7 349,6 27,2 32,3 209,5 16,3 19,4

65–74 let 217,1 17,0 30,7 151,3 11,9 21,4 65,8 5,2 9,3

75+ 47,3 5,8 25,6 38,2 4,7 20,7 9,0 1,1 4,9

Vzdělání (25-64 let)

Základní 65,7 18,9 24,6 53,5 15,4 20,0 12,1 3,5 4,5

Střední bez maturity 573,1 29,6 32,9 433,5 22,4 24,9 139,5 7,2 8,0

Střední s maturitou + VOŠ 1 469,3 67,9 69,1 819,5 37,9 38,6 649,8 30,0 30,6

Vysokoškolské 1 220,1 89,3 89,6 419,0 30,7 30,8 801,1 58,6 58,8

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 3 074,6 61,8 63,7 1 525,8 30,7 31,6 1 548,8 31,1 32,1

Nezaměstnaní 77,5 36,0 41,7 59,1 27,4 31,8 18,4 8,6 9,9

Ženy v domácnosti* 183,6 52,6 53,5 121,8 34,9 35,5 61,7 17,7 18,0

Studenti 601,9 91,0 91,0 165,4 25,0 25,0 436,5 66,0 66,0

Starobní důchodci 300,3 12,9 28,4 222,3 9,6 21,0 78,0 3,4 7,4

Invalidní důchodci 49,2 19,6 27,7 38,3 15,2 21,6 10,9 4,3 6,1

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 3 měsících

* Zahrnuje i ženy (popř. muže) na rodičovské či mateřské dovolené

Zdroj: Český statistický úřad, 2021

Celkem
K tvorbě dokumentu, který 

obsahuje pouze text

K tvorbě dokumentu, který 
slučuje více prvků, např. text, 

obrázky, grafy

Graf 5.2: Osoby v ČR používající textový editor podle kategorie povolání (ISCO), 2021

24 31 27 30 35 42 33 25 29 23 19

25
31

60 62 47 41

14
9

13
7 4

0

20

40

60

80

100

C
el

ke
m

 (
16

+
)

P
ra

cu
jíc

í c
el

ke
m

Ř
íd

íc
í p

ra
co

vn
íc

i

S
p

ec
ia

lis
té

T
ec

hn
ič

tí
 a

 o
db

or
ní

pr
ac

ov
ní

ci

Ú
ře

d
ní

ci

P
ra

co
vn

íc
i v

e 
sl

už
bá

ch
 a

pr
od

e
ji

K
va

lif
ik

ov
an

í p
ra

co
vn

íc
i v

ze
m

ěd
ěl

st
ví

, l
es

ni
ct

ví
 a

ry
bá

řs
tv

í

Ř
em

es
ln

íc
i a

 o
pr

av
ář

i

O
bs

lu
ha

 s
tr

oj
ů 

a
 z

a
ří

ze
ní

,
m

on
té

ři

P
o

m
oc

ní
 a

 n
ek

va
lif

ik
o

va
ní

%1)

 Pouze text  Sloučení více prvků


